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Zatrzymany obywatel Ukrainy i obywatelka Wietnamu

Działania kontrolne prowadzone przez funkcjonariuszy Śląskiego Oddziału Straży
Granicznej na terenie województwa śląskiego doprowadziły do zatrzymania obywatela
Ukrainy posługującego się sfałszowanym dokumentem i obywatelki Wietnamu, która nie
podporządkowała się decyzji zobowiązującej ją do opuszczenia terytorium Polski i
przebywa w naszym kraju bezprawnie.Do zatrzymania 32-letniego obywatela Ukrainy
doszło w wyniku rutynowej kontroli prowadzonej przez funkcjonariuszy z mobilnego
patrolu Straży Granicznej na odcinku drogi S1 w rejonie Cieszyna. Cudzoziemiec był
pasażerem kontrolowanego rejsowego autobusu jadącego z Polski do Włoch. Podczas
legitymowania, podejrzenia funkcjonariuszy Straży Granicznej wzbudził litewski dowód
osobisty, który mężczyzna przedstawił do kontroli. Już wstępne oględziny dokumentu
dawały podstawy do przypuszczeń, że został przerobiony. Podejrzenia potwierdziło
sprawdzenie dokumentu na specjalnym urządzeniu do wykrywania fałszerstw, a także
znalezienie w bagażu mężczyzny jego autentycznego ukraińskiego paszportu z ważną
polską wizą, na podstawie którego przekroczył on legalnie ukraińsko-polską granicę. W
toku prowadzonych czynności wyjaśniających cudzoziemiec przyznał się, do posługiwania
się sfałszowanym dokumentem w celu wyjazdu do Włoch i podjęcia tam pracy zarobkowej.
Obywatelowi Ukrainy zostaną postawione zarzuty popełnienia przestępstwa polegającego
na używaniu, jako autentyczny, przerobionego dokumentu, za co grozi grzywna, kara
ograniczenia albo pozbawienia wolności od 3 miesięcy do 5 lat. Niezależnie od tego
zostanie wszczęta procedura wydalenia cudzoziemca z terytorium Polski.Zatrzymanie 27-
letniej obywatelki Wietnamu było efektem kontroli legalności pobytu cudzoziemców
przeprowadzonej na terenie Gliwic. W trakcie czynności realizowanych w jednym z
orientalnych lokali gastronomicznych i sprawdzania dokumentów przebywającej tam
obywatelki Wietnamu okazało się, że przebywa ona na terytorium Polski bezprawnie.
Cudzoziemka nie wykonała bowiem decyzji administracyjnej wydanej w sierpniu 2009
roku w związku z ujawnionym wtedy przez Straż Graniczną przeterminowaniem legalnego
pobytu. Decyzja ta zobowiązywała obywatelkę Wietnamu do dobrowolnego opuszczenia
terytorium Polski w nakazanym terminie i skutkowała rocznym zakazem ponownego
przyjazdu. Teraz cudzoziemka zostanie wydalona pod konwojem, a zakaz wjazdu
obowiązywał ją będzie przez okres min. 3 lat.


